

NOTIFICACION DE POLIZA DE SEGURO

Esta notificación es solamente informativa de la existencia de un seguro y no modifica, amplía o restringe en nada el contenido de las Condiciones Generales, Particulares y Especiales del mismo, que han sido aceptadas por el asegurado y que rigen las coberturas de la póliza que a continuación se reseña.

Asegurador.

Asegurador: ALLIANZ SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. NIF: A-28007748
Domicilio: Calle Ramírez Arellano, 35, 28043, Madrid.

Tomador.

Tomador: DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA, CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA. NIF: S4111001F
Domicilio: Calle Juan Antonio de Vizarrón s/n Edificio Torre Triana de Sevilla, 41092, Sevilla.

Datos Generales.

Seguro de RC Patrimonial de la Junta de Andalucía y sus Entidades Instrumentales así como la Responsabilidad del Personal a su servicio (Expte. nº2017/000163).

Póliza nº: 43894388

Duración.

DURACION INICIAL: de las 00:00 horas del 01 de julio de 2018 a las 24:00 horas del 30 de junio de 2019.
PRIMERA PRORROGA: de las 00:00 horas del 01 de julio de 2019 a las 24:00 horas del 30 de junio de 2020.
SEGUNDA PRORROGA: de las 00:00 horas del 01 de julio de 2020 a las 24:00 horas del 30 de junio de 2021.

Mediador.

Mediador: AON GIL Y CARVAJAL S.A. CORREDURIA DE SEGUROS
Contacto: ramon.galardi@aon.es / Tel: 955637052 / Móvil: 660214007.
Av. Manuel Siurot, 38
41013.-SEVILLA

Coberturas.**SECCIÓN 1:**

- Responsabilidad Civil y Patrimonial de la Junta de Andalucía, sus Agencias y Entidades Instrumentales.

SECCIÓN 2:

- Responsabilidad de las Autoridades y personal al servicio de la Junta de Andalucía, sus Agencias y Entidades Instrumentales.

SECCION 1: RESPONSABILIDAD CIVIL GENERAL Y PATRIMONIAL			
Garantías Contratadas	Límite por siniestro	Límite por anualidad	Sublímite por víctima
Responsabilidad general o de explotación	14.994.000 €	24.990.000 €	1.499.400 €
Responsabilidad profesional	14.994.000 €	24.990.000 €	1.499.400 €
Responsabilidad patronal	14.994.000 €	24.990.000 €	1.499.400 €
Responsabilidad subsidiaria de subcontratistas	14.994.000 €	24.990.000 €	1.499.400 €
Responsabilidad por protección de datos personales	13.566.000 €	13.566.000 €	1.356.600 €
Responsabilidad general o de explotación	14.994.000 €	24.990.000 €	1.499.400 €

	Sublímite
Perjuicios patrimoniales puros	1.995.000 €
Daños morales y/o daños ocasionados en la fama, honor, imagen, intimidad, reputación o estima de la persona	399.000 €
Daños a los bienes en poder o bajo el cuidado, custodia y/o control del asegurado	79.800 €

Prestación de Fianzas	Incluido
-----------------------	----------

Defensa Jurídica con liberación de gastos (1)	Límite por asegurado	Límite por siniestro
Abogado de la red del Asegurador	Incluido	-
Libre designación	120.000 €	1.200.000 €

Límite agregado anual, para todas las garantías, salvo gastos de defensa	24.990.000 €
Franquicia 1.000 €	

SECCION 2: RESPONSABILIDAD AUTORIDADES Y PERSONAL		
Garantías Contratadas	Límite por siniestro	Límite por anualidad
Responsabilidad frente a terceros	3.000.000 €	6.000.000 €
Responsabilidad ante la Administración Pública	3.000.000 €	6.000.000 €
Responsabilidad por prácticas laborales indebidas	3.000.000 €	6.000.000 €

Reembolso a la sociedad	Incluido
Cobertura automática para nuevas filiales (Entidades del Sector Público, participación superior al 50%)	Incluido
Representantes permanentes en entidades participadas (Entidades participadas en menos del 50%)	Incluido
Responsabilidad tributaria subsidiaria	Incluido

	Sublímite
Gastos de aval concursal	150.000 €
Gastos de investigación formal	150.000 €
Gastos de comunicación o publicidad para la restitución de imagen	150.000 €
Gastos de gerencia de riesgos para minimizar pérdidas	150.000 €
Pérdida de documentos	150.000 €
Multas administrativas legalmente asegurables	75.000 €
Gastos de emergencia	15% límite de indemnización
Gastos de asistencia psicológica	22.500 €
Constitución de Fianzas Civiles	Incluido
Gastos de Constitución de Fianzas Penales	Incluido

Defensa Jurídica con liberación de gastos (1) y anticipo de gastos (2)	Límite por asegurado	Límite por siniestro
Abogado de la red del Asegurador	Incluido	-
Libre designación	120.000 €	1.200.000 €

SIN FRANQUICIA

- (1) Liberación de gastos: En caso de que el Tomador del Seguro/Asegurados resulten responsables frente a terceros por daños y/o perjuicios amparados por la presente póliza y la indemnización establecida en virtud de dicha responsabilidad exceda del límite de indemnización fijado para la garantía afectada, los Gastos de Defensa del Asegurado, hasta el límite aplicable, en su caso, no formarán parte de la indemnización otorgada por la garantía afectada e irán a cargo de la Cía. Aseguradora.
- (2) Anticipo de gastos: El asegurador anticipará siempre al asegurado los Gastos de Defensa y Fianza, pero podrá reclamar la devolución de cualquier adelanto realizado siempre que se reconozca la existencia de dolo o beneficio personal o bien la comisión dolosa de conductas abusivas (injuria, calumnia, difamación, prevaricación, abuso de poder o cualquier acto susceptible de ser tipificado como delito contra la Administración Pública) mediante sentencia o resolución firme o admisión por el asegurado.

Prima del Seguro.

Fecha de Efecto	Prima Neta	Impuestos	Prima Total
01/07/2020 - 30/06/2021	1.719.265,19 €	105.734,81 €	1.825.000 €

Impuestos y recargos según legislación vigente. Forma de pago: única

Relación de Entidades Aseguradas

SECCIÓN 1- Conforme con la definición de Asegurados contenida en el Pliego, tienen tal carácter:

- JUNTA DE ANDALUCÍA
- AGENCIAS ADMINISTRATIVAS
 - Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
 - Agencia de Defensa de la Competencia de Andalucía
 - Instituto Andaluz de Administración Pública
 - Agencia Andaluza de Evaluación Educativa
 - Instituto Andaluz de Enseñanzas Artísticas Superiores
 - Instituto Andaluz de la Mujer
 - Instituto Andaluz de la Juventud
 - Instituto Andaluz de Prevención de Riesgos Laborales

- Patronato de la Alhambra y Generalife
- Centro Andaluz de Arte Contemporáneo
- Instituto Andaluz de Investigación y Formación Agraria, Pesquera, Alimentaria y de la Producción Ecológica

- AGENCIAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

- Agencia Tributaria de Andalucía
- Servicio Andaluz de Empleo
- Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía

- AGENCIAS PÚBLICAS EMPRESARIALES

- Agencia Pública Empresarial de la Radio y Televisión de Andalucía (RTVA)
- Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo
- Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía
- Agencia Andaluza de la Energía
- Agencia Andaluza del Conocimiento
- Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía
- Instituto Andaluz de Finanzas
- Agencia Pública Andaluza de Educación
- Instituto Andaluz del Patrimonio Histórico
- Agencia Andaluza de Instituciones Culturales
- Agencia Pública de Puertos de Andalucía (APPA)
- Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía
- Agencia de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía
- Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía

- SOCIEDADES MERCANTILES DE PARTICIPACIÓN MAYORITARIA

- Canal Sur Radio y Televisión, S.A.
- Agencia Andaluza de promoción exterior S.A. (EXTENDA)
- Parque Científico y Tecnológico Cartuja, S.A.
- Empresa Pública de Gestión de Activos, S.A.
- Empresa Andaluza de gestión de instalaciones y turismo juvenil (INTURJOVEN)
- 01 Innova 24H, S.L.U.
- Innova Venture S.G.C.I.C., S.A.
- Venture Invercaria, S.A.
- Inversión y Gestión en Capital Semilla, S.C.R. de Régimen Común, S.A.
- Parque de Innovación Empresarial Sanlúcar La Mayor, S.A. (SOLAND)
- Parque Tecnológico de Andalucía, S.A.
- Parque Tecnológico y Aeronáutico de Andalucía, S.L. (AEROPOLIS)
- Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las Telecomunicaciones, S.A. (SANDETEL)
- Sociedad para la Promoción y Reconversión Económica de Andalucía, S.A. (SOPREA)
- Tecno Bahía, S.L.
- Verificaciones Industriales de Andalucía, S.A. (VEIASA)
- Red Logística de Andalucía, S.A.
- Empresa Pública para la Gestión del Turismo y del Deporte de Andalucía, S.A.
- Red de villas turísticas de Andalucía, S.A.
- Cetursa Sierra Nevada, S.A.
- Promonevada S.A., en liquidación (en liquidación)
- Aparthotel Trevenque, S.A. (en liquidación)
- Parque Científico y Tecnológico de Huelva, S.A.

- FUNDACIONES DEL SECTOR PÚBLICO ANDALUZ

- Fundación Audiovisual de Andalucía
- Fundación Pública Andaluza Baremboin Said
- Fundación Pública Andaluza Andalucía Emprende
- Fundación Rey Fahd Bin Abdulaziz (En liquidación)

- Fundación Pública Andaluza San Juan de Dios de Lucena y Fundaciones Fusionadas de Córdoba
- Fundación Pública Andaluza Centro para la Mediación y el Arbitraje de Andalucía
- Fundación Real Escuela Andaluza de Arte Ecuestre
- Fundación Andalucía Olímpica
- Fundación Doñana 21 para el Desarrollo Sostenible de Doñana y su Entorno
- Fundación Pública Andaluza Centro de Estudios Andaluces
- Fundación Pública Andaluza para la Integración Social de Personas con Enfermedad mental
- Fundación Pública Andaluza para el Desarrollo del Legado Andalusi
- Fundación pública andaluza parque tecnológico de ciencias de la salud de granada

SECCIÓN 2- Conforme a la definición de Asegurados contenida en el Pliego, tienen tal carácter las Autoridades y Personal al servicio de:

• JUNTA DE ANDALUCÍA

• AGENCIAS ADMINISTRATIVAS

- Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
- Agencia de Defensa de la Competencia de Andalucía
- Instituto Andaluz de Administración Pública
- Agencia Andaluza de Evaluación Educativa
- Instituto Andaluz de Enseñanzas Artísticas Superiores
- Instituto Andaluz de la Mujer
- Instituto Andaluz de la Juventud
- Instituto Andaluz de Prevención de Riesgos Laborales
- Patronato de la Alhambra y Generalife
- Centro Andaluz de Arte Contemporáneo
- Instituto Andaluz de Investigación y Formación Agraria, Pesquera, Alimentaria y de la Producción Ecológica

• AGENCIAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

- Agencia Tributaria de Andalucía
- Servicio Andaluz de Empleo
- Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía

• AGENCIAS PÚBLICAS EMPRESARIALES

- Agencia Pública Empresarial de la Radio y Televisión de Andalucía (RTVA)
- Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo
- Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía
- Agencia Andaluza de la Energía
- Agencia Andaluza del Conocimiento
- Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía
- Instituto Andaluz de Finanzas
- Agencia Pública Andaluza de Educación
- Instituto Andaluz del Patrimonio Histórico
- Agencia Andaluza de Instituciones Culturales
- Agencia Pública de Puertos de Andalucía (APPA)
- Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía
- Agencia de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía
- Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía
-

• SOCIEDADES MERCANTILES DE PARTICIPACIÓN MAYORITARIA

- Canal Sur Radio y Televisión, S.A.
- Agencia Andaluza de promoción exterior S.A. (EXTENDA)

- Parque Científico y Tecnológico Cartuja, S.A.
- Empresa Pública de Gestión de Activos, S.A.
- Empresa Andaluza de gestión de instalaciones y turismo juvenil (INTURJOVEN)
- 01 Innova 24H, S.L.U.
- Innova Venture S.G.C.I.C., S.A.
- Venture Invercaria, S.A.
- Inversión y Gestión en Capital Semilla, S.C.R. de Régimen Común, S.A.
- Parque de Innovación Empresarial Sanlúcar La Mayor, S.A. (SOLAND)
- Parque Tecnológico de Andalucía, S.A.
- Parque Tecnológico y Aeronáutico de Andalucía, S.L. (AEROPOLIS)
- Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las Telecomunicaciones, S.A. (SANDETEL)
- Sociedad para la Promoción y Reconversión Económica de Andalucía, S.A. (SOPREA)
- Tecno Bahía, S.L.
- Verificaciones Industriales de Andalucía, S.A. (VEIASA)
- Red Logística de Andalucía, S.A.
- Empresa Pública para la Gestión del Turismo y del Deporte de Andalucía, S.A.
- Red de villas turísticas de Andalucía, S.A.
- Cetursa Sierra Nevada, S.A.
- Promonevada S.A., en liquidación (en liquidación)
- Aparthotel Trevenque, S.A. (en liquidación)
- Parque Científico y Tecnológico de Huelva, S.A.
-

• FUNDACIONES DEL SECTOR PÚBLICO ANDALUZ

- Fundación Audiovisual de Andalucía
- Fundación Pública Andaluza Baremboin Said
- Fundación Pública Andaluza Andalucía Emprende
- Fundación Rey Fahd Bin Abdulaziz (En liquidación)
- Fundación Pública Andaluza San Juan de Dios de Lucena y Fundaciones Fusionadas de Córdoba
- Fundación Pública Andaluza Centro para la Mediación y el Arbitraje de Andalucía
- Fundación Real Escuela Andaluza de Arte Ecuestre
- Fundación Andalucía Olímpica
- Fundación Doñana 21 para el Desarrollo Sostenible de Doñana y su Entorno
- Fundación Pública Andaluza Centro de Estudios Andaluces
- Fundación Pública Andaluza para la Integración Social de Personas con Enfermedad mental
- Fundación Pública Andaluza para el Desarrollo del Legado Andalusi
- Fundación pública andaluza parque tecnológico de ciencias de la salud de granada

• SERVICIO ANDALUZ DE SALUD

• AGENCIAS PÚBLICAS Y EMPRESAS SANITARIAS

- Agencia Pública Empresarial sanitaria Bajo Guadalquivir
- Agencia Pública Empresarial sanitaria Costa del Sol
- Agencia Pública Empresarial sanitaria Hospital Alto Guadalquivir
- Agencia Pública Empresarial sanitaria Hospital de Poniente
- Empresa Pública de emergencias Sanitarias (EPES)
- Escuela Andaluza de Salud Pública, S.A.
- Fundación Pública Andaluza de Progreso y salud
- Cualquier otra Agencia, Empresa o Fundación de carácter sanitario

• CONSORCIOS ADSCRITOS AL SECTOR PÚBLICO ANDALUZ

La prima se encuentra al corriente de pago.

Madrid, a 24 de Jnuio de 2020.

TOMADOR LA COMPAÑÍA

